Cum vel nosmetipsos, vel nostra laudamus, ad eò modesti debemus esse & verecundi; ut nunquam ad eam laudem nisi coacti; sed aptè tamen & congruenter, veniamus.

Laus ex aliorum linguâ illustris, vera, & solida habetur: ex nostro verò ore sordescit ferè semper.

Laudatoriarum Epistolarum apud Ciceronem præcipuè partes tres sunt.

Quarum prima *Exordium*, constat vel narratione, quæ descriptionis & laudationis institutæ occasionem continet, vel laude & approbatione facti alicujus: vel gratulatione simul & gratiarum actione.

Pars altera *Confirmatio* est, quæ laudationum rationes complectitur, sumptas aut à virtutibus supra nominatis, aut ab actionibus, conjunctis cum honestate, utilitate, voluptate, aut à circumstantiis personarum loci, temporis, modi: aut à testimoniis, iudicio, sermone, approbatione bonorum virorum.

Parstertia, *Conclusio*, absolvitur vel adhortatione: ut pergat amicus, & quam collectam habet laudem, retineat, atque amplificet; vel gratiarum actione & gratulatione si nondum positæ sint: vel delatione studii & officii, vel longioris Epistolæ præcisione & excusatione.

Exemplum *laudatorie Epistolæ*, observatum in Epist. 14. lib. 10. ad Fam. quâ Planci contra hostes præclare feliciterque res gestas Cicero laudat, Partes Epistolæ tres sunt; *Exordium* laude & approbatione facti constat Planci; *Confirmatio* laudationis rationis continet ab agendi modo & effectis præclaris sumptas, *Conclusio* adhortationem habet; argumento à commodis cum publicis tum privatis sumptu munitam.

O *Gratam famam biduo ante victoriam de subsidio tuo, de studio, de celeritate, de copiis. Atqui etiam hostibus fuis, spes omnis in te est, fugisse enim ex prælio Mutinensi dicuntur notissimi latronum duces. Est autem non minùs gratum extrema delere, quàm prima depellere. Equidem expectabam jam tuas literas, idque cum multis sperabamque etiam Lepidum temporibus admonitum tecum Reipublica satis esse facturum. In illam igitur curam incumbere mi Plance: ut ne quæ scintilla teterrimi belli relinquatur. Quod fuerit factum: & Remi publicam divino beneficio affeceris, & ipse*
atero.

*eternam gloriam consequere. III. Idus Maji.
Vale.*

IN studiosorum gratiam libuit hoc loco planè festivam, & ornatam Plinii Epistolam adscribere. qua ille Euphratem Philosophum ab humanitate, ingenio, doctrinâ, eloquentiâ, formâ & habitu corporis, vitæque Sanctitate eximiè celebravit. lib. 1. Epist. 10.

C. PLINIUS ARRIO CLEMENTIS.

SI quando nostra liberalium studiis floruit, nunc maximè floret. Multa, claraque exempla, sunt suffecerit nobis unum Euphrates Philosophus. Hunc ego in Syria, cum adolescentulus militarem, penitus; & domi inspexi, amarique ab eo laboravi, etsi non erat laborandum; est enim obvius & expositus, plenusq; humanitate quam precipit, atque utinam sic spem ipse, quam tunc ille de me concepit, impleverim, ut ille multum virtutibus suis addidit. At ego nunc illas magis miror quò magis intelligo, quanquam ne nunc quidem satis intelligo. Ut enim de pictore, sculptore, fictore, nisi artifex judicare; ita nisi sapiens non potest sapientem perspicere: quantum mihi tamen datur cere